PUBLICIDADE LEGAL - CARTÓRIOS
VITÓRIA, 15/01/2021

1

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

CARTÓRIO DO 1º OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE SANTA LEOPOLDINA - ES
Rua Bernardino Monteiro, nº 77, Centro , Santa Leopoldina - ES - (27)3266-1058

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Através do presente edital torna-se público que tramita pedido de reconhecimento extrajudicial de
usucapião no 1º Ofício de Registro de Imóveis de Santa Leopoldina  ES, sob o protocolo nº36.278, com os seguintes dados:
REQUERENTES: EVANDRO GONÇALVES FURTADO, titular da carteira de identidadenº 300.374-SSP-ES e CPF nº
421.246.037-87 e TÂNIA MARA CAMPAGNARO FURTADO, titular da carteira de identidade nº 323.634 SPTC-ES e CPF nº
621.061.987-87;IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL USUCAPIENDO: “Um imóvel rural, situado em Mangaraí, neste
Município de Santa Leopoldina, com área total de371.512,17 m². (trezentos e setenta e um mil, quinhentos e doze
metros e dezessete centímetros quadrados) com o perímetro de 4.886,97 m. (quatro mil, oitocentos e oitenta e seis
metros e noventa e sete centímetros quadrados), limitando-se com o Rio Mangaraí, Herdeiros de Darci Furtado,
Henrique Furtado, Herdeiros de Valdir Furtado, Adenandes Rodrigues Braga, Valmir Birschner Lube, Josiel
Sebastião de Paula, Espólio de Lorival Licio Nunes do Amaral, Elpídio José Duque e Marcio Coto. OBS.: O imóvel
não possui matrícula no Registro Geral de Imóveis desta Comarca.”
MODALIDADE DE USUCAPIÃO: Usucapião Constitucional Rural.
TEMPO DE POSSE ALEGADO PELO REQUERENTE: há mais de 10 (dez) anos, sobre o imóvel acima descrito.
Pelo presente Edital de Intimação, ficam terceiros eventualmente interessados para se manifestarem em relação ao pedido
de usucapião, apresentando impugnação escrita diretamente no Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Santa
Leopoldina  ES, com as razões da sua discordância, no prazo de 15(quinze) dias corridos contados após o transcurso de
20 (vinte) dias desta publicação, ficando advertidos de que a não apresentação de impugnação no prazo previsto implicará
anuência ao pedido de reconhecimento extrajudicial da usucapião. Maiores informações sobre o pedido feito podem ser
obtidas no Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Santa Leopoldina  ES, situado na Rua Bernardino Monteiro, nº 77,
Centro, Santa Leopoldina-ES.Aos sete diasdo mês de Janeiro de Dois Mil e Vinte e Um(07/01/2021).
Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Santa Leopoldina  ES, situado na Rua Bernardino Monteiro, nº 77, Centro,
Santa Leopoldina-ES.

Cristhiano Souza Pimentel - Oficial de Registro de Imóveis.

NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE

Dra. Gabriella Cristina de Lima Napoleão do Rêgo, Oficial do Cartório de 1º Ofício de Colatina
Registro Geral de Imóveis e Anexos, nomeado na forma da Lei, etc., vêm a requerimento da VALE S.A, empresa
de direito privado, localizada na Avenida Dante Michelini, nº.5500, Jardim Camburi, Vitória/ES, Cep: 2909-860,
inscrita no CNPJ nº.  33.592.510/0001-54, neste ato representada por seus procuradores, nos termos do Art. 213,
II, §3º, da Lei 6.015/73, NOTIFICAR POR EDITAL: Sra. MARIA APARECIDA ARADY MONTHAY,
inscrita no CPF nº. 075.544.407-80, possuidora do imóvel situado na Rua Rodson Renato Rudio, s/n, Bairro Luiz
Iglesias, Colatina/ES,  para que MANIFESTE a anuência expressa ou impugnação fundamentada NO
PRAZO DE 15 DIAS,  com referência ao processo de retificação de área, denominado Estrada de Ferro Vitória a
Minas (EFVM)  Gleba 07A, situado no município de Colatina/ES, composto pela matrícula registrada no
Cartório de 1º Ofício de Registro Geral de Imóveis e Anexos da Comarca de Colatina/ES (CNS: 02.396-0) sob o
número: 40663 Lv. 2. , conforme Memorial Descritivo,

Declaração de Reconhecimento de Limites e CRT ES, anexos a este edital. A presente notificação
está sendo feita por Edital, em virtude dos notificados não terem sido localizados no endereço indicado.
Colatina  ES  - 06.01.2021

Gabriella Cristina de Lima Napoleão do Rêgo - Oficial
Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00hs

1 OFICIO DE COLATINA
CARTORIO DO 1 OFICIO REGISTRO GERAL DE IMOVEIS E ANEXOS

Rua Adamastor Salvador nº 219 , Centro Colatina ES -  Tel:  3120-7720   Cep:  29700-050